
Základní škola a Mateřská škola Střelské Hoštice, okres Strakonice

Digitální učební materiál

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1623 Číslo šablony III/2

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace

Vzdělávací obor Matematika

Tematický okruh Číselná osa

Téma Přirozené uspořádání čísel

Sada 32-04-ICT-MA

Číslo 20 Ročník určení IV. Ročník ověření IV.

Vytvořen kým Mgr. Eva Vořechovská Datum vytvoření 6.9.2011

Ověřen kým Mgr. Hana Křešničková Datum ověření 15.10.2012

Anotace / Metodický list

Pracovní list je určen pro procvičení uspořádání čísel.

ZŠ a MŠ Střelské Hoštice, Mgr. Krejčí  Roman  Datum: 31. 1. 2013

okres Strakonice ředitel školy



Přirozené uspořádání čísel

• Název souboru VY_32_INOVACE_20
• Anotace : Úkoly jsou zaměřeny na porovnávání, řazení čísel podle velikosti 

vzestupně i sestupně v číselném oboru do 1 mil.
• Autor: Mgr. Eva Vořechovská
• Jazyk: čeština
• Očekávaný výstup: Porovnávání čísel v číselném oboru, řazení čísel podle 

velikosti
• Speciální vzdělávací potřeby: číselná osa
• Klíčová slova: porovnávání, hned před, hned za, vzestupně, sestupně
• Druh učebního materiálu: Pracovní listy
• Druh interaktivity: aktivita
• Cílová skupina: žák
• Stupeň a typ vzdělávání : základní vzdělání – 1. stupeň
• Typická věková skupina: 10, 11 let
• Celková velikost



1. Spoj šipkami čísla od nejmenšího k největšímu a řadu zapiš

5 806 568 11 406 32 130

9 884 685 12 459 19 400

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Doplň řady čísel

6 870,  6 860, 

32 430, 32 420,

750 005, 750  004, 



4.    Napiš číslo, které je hned před a hned za daným číslem

. . . . .  500  . . . . .      . . . . . 900 . . . . . . . . . . 849 . . . . .

. . . . . 999 . . . . .        . . . . .  259 . . . . . . . . . . 890 . . . . .

. . . . . 301 . . . . .        . . . . . 410 . . . . .        . . . . . 299 . . . . .

5.     Která dívka skočila nejdál? Petra skočila 305 cm, Pavla 294 cm,      
Jana 299 cm

Napiš: 
.............................................................................................................



1. Spoj šipkami čísla od nejmenšího k největšímu a řadu zapiš
/řešení/

5 806 568 11 406 32 130

9 884 685 12 459 19 400

568,   685,   5 806,   9 884,   11 406,   12 459,   19 400,   32 130
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Doplň řady čísel /řešení/

6 870,  6 860,                   6 850           6 840

32 430, 32 420,

750 005, 750  004, 

6 830 6 820 6 810 6 800

32 410 32 36032 37032 38032 39032 400

749 999750 000750 001750 002750 003 749 998



4.    Napiš číslo, které je hned před a hned za daným číslem

499,  500, 501      899, 900, 901 848, 849, 850

998, 999, 1 000       258, 259, 260 889, 890, 891

300, 301, 302        409,  410, 411              298, 299, 300

5.     Která dívka skočila nejdál? Petra skočila 305 cm, Pavla 294 cm,      
Jana 299 cm

Řešení : Petra 305 cm




